



درسنامه‌ی درس ۱۷:

دانش آموز نمونه



نکات مهم



دانش آموز نمونه کسی است که:

۱ برنامه‌ریزی می‌کند و از فرصتهایش خیلی خوب استفاده می‌کند.

♦ هر کاری را در زمان خودش انجام می‌دهد. وقت درس، درس می‌خواند، وقت بازی، بازی می‌کند. هم به درس‌ها و وظایفش توجه دارد و هم به موقع و به اندازه به تفریح و سرگرمی می‌پردازد.

حضرت علی (علیه السلام):

مهم

فرصت همانند ابر (به سرعت) می‌گذرد، از فرصت با به خوبی استفاده کنید.

مهم

۲ منظم است و در همه‌ی کارهایش نظم دارد. هم در کارهای مدرسه و هم در کارهای شخصی خود منظم است و با برنامه‌ریزی عمل می‌کند.

♦ **نظم در مدرسه مثل:** به موقع به مدرسه می‌رود و پیش از معلم به کلاس وارد می‌شود. به دوستانش بدقولی نمی‌کند. بعد از مدرسه به موقع به منزل می‌رود.

♦ **نظم در منزل و در کارهای شخصی:** به موقع درس‌هایش را می‌خواند و تکالیفش را می‌نویسد. به موقع غذا می‌خورد، ورزش می‌کند، کتاب می‌خواند، می‌خوابد و بیدار می‌شود. در واقع به همه کارهایش به موقع رسیدگی می‌کند.

۳ با ادب و با احترام است و به همه اطرافیان خود احترام می‌گذارد. هم با بزرگترها مثل مادر و پدر و معلم و مسئولین مدرسه و همسایه‌ها و بزرگترها و هم با دوستان و هم کلاسی‌هایش با احترام رفتار می‌کند.

♦ **نکته:** به همان اندازه که درس مهم است، اخلاق و ادب هم مهم است.

۴ سر کلاس حواش را جمع می‌کند و با دقت به درس گوش می‌دهد و اگر سوالی دارد یا قسمتی از درس را به خوبی یاد نگرفته است، **بدون نگرانی و ترس** آن را با معلم در میان می‌گذارد.

۵ دلسوز و مهربان است و در درس‌ها به دوستانش کمک می‌کند.

۶ به خوبی از لوازم خود مراقبت می‌کند و در نگهداری و استفاده‌ی درست از آن‌ها دقت دارد.

۷ تقلب نمی‌کند زیرا می‌داند که با تقلب کردن باعث می‌شود حق دانش‌آموزانی که زحمت کشیده‌اند، پایمال شود.

۸ همیشه سعی می‌کند کارها را درست و با دقت انجام دهد و تا جایی که ممکن است، در هر کاری **نمونه** باشد.

نکته: مهم نیست بهترین باشید، مهم این است که بهترین خودتان باشید. یعنی همیشه سعی کنید امروزتان بهتر از دیروز باشد و در مسیر رسیدن به اهدافتان با تمام قدرت و توانتان تلاش کنید.

حضرت محمد (ص):

" أَلِمُّ خَزَائِنُ وَّ الْعِلْمِ مِفْتَاحُهَا "

"پرسش کلید گنجینه‌ی دانش است."

امام سجاد (ع):

"مق کسی که به تو علم می‌آموزد، این است که احترامش را نگه‌داری،

در مضور او با دیگران سخن نگوئی و به سخنانش گوش فرا دهی."

امام خمینی:

"امیدوارم فداوند به شما عزیزان که کودکانی بامحبت هستید،

توفیق در تمصیل علوم و اخلاق مرممت فرماید."

پاینده و پیروز باشی پسرم